
 

  MENDOZA, 4 de octubre de 2024 
 

 VISTO: 
 
 El expediente electrónico Nº 18791/24 caratulado: “SECRETARIA DE 

INVESTIGACIÓN Y POSGRADO S/ elevación Autoridades de la Maestría en Artes 
Escénicas Contemporáneas". 
 

 CONSIDERANDO: 
 

Que la Secretaria de Investigación y Posgrado propone la nómina de 

autoridades de la Carrera de “Maestría en Prácticas Escénicas Contemporáneas”. 
 

Por ello, atento a lo acordado por la Comisión de Interpretación y 

Reglamento y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión plenaria del día 13 de agosto de 
2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la conformación de las autoridades de la Carrera de “Maestría 
en Prácticas Escénicas Contemporáneas”, según la nómina de docentes que se 
detallan seguidamente: 

 
Directora: 

  Dra. María Verónica MANZONE (Facultad de Artes y Diseño -UNCuyo) 

Coordinadora Académica:  
 Lic. María Soledad SORIA (Facultad de Artes y Diseño -UNCuyo) 

Comité Académico: 

 Dra. Constanza CORREA LUST (Facultad de Artes y Diseño -UNCuyo) 
 Mgter. Viviana Elina CARRIERI (Facultad de Artes y Diseño -UNCuyo)  

 Dra. María Ester del Carmen TROZZO (Prof. Emérita - Facultad de Artes y Diseño 
-UNCuyo) 

 Dra. Magdalena DÍAZ ARAUJO (Facultad de Artes y Diseño -UNCuyo – UNLar) 

 
ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 
 

 
RESOLUCION N° 189 
 

 

 


